
Komunitou podporované 

zemědělství na Tišnovsku 



Komunitou podporované 

zemědělství?



Komunitou podporované 

zemědělství – co to je?

 Sociální forma zemědělství

 Dlouhobová spolupráce, partnerství mezi pěstitelem a 
odběrateli – osobní kontakt

 Platba před sezónou

 Sdílení rizik neúrody i výhod nadúrody

 Pomoc na farmě

 Společné plánování, co se bude pěstovat

 Zapojení odběratelů při přerozdělování a organizaci

 Společenství podílníků, komunitní farmy



Co už děláme?

 KPZ Pospíšilovi (ekofarma u Velké Bíteše) – 5. 
sezóna, aktuálně 13 podílníků

 Společné organizování objednávek 
(bio)potravin a místních produktů - zajišťování 
odbytu, možnost předplácení dopředu 



Komunitou podporované 

zemědělství (nejen) podle Hojnosti

 Stírání rozdílu mezi producentem a konzumentem, 
překrývání rolí

 Obnova hospodaření zdravým napojením na lidské 
společenství

 Svépomocná podpora vlastní komunity skrze zemědělsví

 Zajištění hojnosti místních zdrojů co nejvíce základních 
surovin a potravin pěstovaných a vyráběných šetrně k 
přírodě, „bez chemie”, sociálně spravedlivě a obchodně 
férově

 Vytváření vlastních zdrojů potravin



Co potřebujeme?

 Více místních zdrojů potravin

 Užší spolupráci se zapojenými zemědělci

 Snadné zapojení, objednávání, předplácení, 
vyzvedávání pro odběratele

 Online systém šitý nám na míru, který by 
mohly využívat i jiné komunity 





Co plánujeme?

Konkrétně nyní:

 Leták o KPZ na Tišnovsku (prosinec 2017)

 Seminář o příští sezóně KPZ (leden 2018)

 Návštěva Vařejkova dvoru (duben 2018)

 Větší projekty do budoucna:

 Komunitní sad

 Společný chov slepic

 Rozšíření KPZ 



Vaše otázky, prosím



Kontakty

 HOJNOST z.s.

 Email: info@hojnost.org

 Tel.: 603385917

 Web: připravuje se

mailto:info@hojnost.org


Děkuji za pozornost

Mgr. Kateřina Rezková

HOJNOST z.s.


